
独立行政法人労働者健康福祉機構
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 656 20,669,101,989 242 7,496,889,489 122 4,048,039,449 0 0 0 0 120 3,448,850,040 35 3,150,951,512 34 3,141,269,320 0 0 1 9,682,192 0 0 0 0

(注1)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

(注2) 「その他見直し」については、予定価格の算出方法、調達の必要性などの見直しの指摘があったものについて計上する。

企画競争 公募

独立行政法人の平成２０年度契約点検結果【取りまとめ　競争性のない随意契約】

法人名

競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約に移行すべきもの

一般競争契約 指名競争契約

うち競争性のある契約への移行を前倒しとすべきもの
うちその他の見直し(注2）

公募 一般競争契約 指名競争契約 企画競争



独立行政法人労働者健康福祉機構

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 1,302 30,549,065,424 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,005 27,446,782,015 297 3,102,283,409

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

一者応札・一者応募 点検結果

法人名

独立行政法人の平成２０年度契約点検結果【取りまとめ　一者応札・一者応募】

（単位：円）

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他

うち契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し



独立行政法人労働者健康福祉機構
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 114 6,807,439,260 29 1,313,169,852 110 5,474,625,835 29 1,313,169,852 0 0 0 0 4 1,332,813,425 0 0 0 0 0 0 0 0 7 447,029,659

平成18年度分 62 3,762,107,774 8 637,834,874 61 3,727,627,874 8 637,834,874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 34,479,900 18 1,564,553,102

平成17年度分 24 1,183,369,680 7 157,755,600 24 1,183,369,680 7 157,755,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 430,327,821

平成16年度以前分 12 802,707,960 4 128,050,020 12 802,707,960 4 128,050,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 157,326,240

合計 212 12,555,624,674 48 2,236,810,346 207 11,188,331,349 48 2,236,810,346 0 0 0 0 4 1,332,813,425 0 0 0 0 0 0 1 34,479,900 44 2,599,236,822

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について契約実績を記載する。

(注2)　予算決算及び会計令で定めている額以下の随意契約（いわゆる少額随契）は除く。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

独立行政法人の複数年契約実績【平成19年度以前分】

契約年度
競争性のある契約 競争性のない随意契約

うち一者応札・応募 うち一者応募
一般競争契約 指名競争契約 企画競争 公募

うち一者応札

不落・不調による随意契
約

うち一者応札 うち一者応募



独立行政法人労働者健康福祉機構

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 7 447,029,659 5 337,924,999 0 0 0 0 0 0 5 337,924,999 0 0

平成18年度分 18 1,564,553,102 15 1,482,660,662 2 1,080,872,858 0 0 0 0 13 401,787,804 0 0

平成17年度分 13 430,327,821 5 238,679,511 0 0 0 0 0 0 5 238,679,511 0 0

平成16年度以前分 6 157,326,240 1 2,268,000 0 0 0 0 0 0 1 2,268,000 0 0

合計 44 2,599,236,822 26 2,061,533,172 2 1,080,872,858 0 0 0 0 24 980,660,314 0 0

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について記載する。

(注2)　点検対象となる契約は、競争性のない随意契約であったものとする。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

（単位：円）

独立行政法人の複数年契約点検結果【取りまとめ　競争性のない随意契約】

契約年度

競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約へ移行する必要があるもの
うちその他見直し

一般競争契約 指名競争契約 企画競争 公募



独立行政法人労働者健康福祉機構
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

平成19年度分 29 1,313,169,852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 1,054,444,980 0 0

平成18年度分 8 637,834,874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 630,732,074 0 0

平成17年度分 7 157,755,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 80,076,600 0 0

平成16年度以前分 4 128,050,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 68,197,500 0 0

合計 48 2,236,810,346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 1,833,451,154 0 0

(注1)　平成19年度以前に締結された契約期間が12か月を超える案件（12か月は含まない）で、平成21年４月1日時点においても契約が継続中の案件について記載する。

(注2)　点検対象となる契約は、当該契約に係る入札等において一者応札・一者応募であったものとする。

(注3)　金額については、各契約の契約金額（総額）をもって計上すること。（年度割する必要はない。）

(注4)　単価契約については、契約予定総額をもって計上すること。

独立行政法人の複数年契約点検結果【取りまとめ　一者応札・一者応募】

仕様書の変更 参加要件の変更 公告期間の見直し その他
うち契約方式の見直し うちその他の見直し

契約年度

一者応札・一者応募 点検結果

うち契約方式を変更せず、条件等の見直しを要するもの



独立行政法人労働者健康福祉機構
(単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 3,157 110,743,611,789 2,501 90,074,509,800 1,302 30,549,065,424 656 20,669,101,989 2,789 100,765,561,801 2,722 99,015,627,946 0 0 3 89,266,773 64 1,660,667,082 368 9,978,049,988

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

随意契約等見直し計画の状況【取りまとめ】

法人名
合計

うち一者応札・一者応募 一般競争契約 企画競争 公募指名競争契約

２０年度実績

競争性のある契約

見直し計画

競争性のある契約 競争性のない随意契約競争性のない随意契約



独立行政法人労働者健康福祉機構

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 1,302 30,549,065,424 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,005 27,446,782,015 297 3,102,283,409 0 0

(注)　対象となる契約は、独立行政法人整理合理化計画（平成19年12月24日閣議決定）で公表を求められている平成２０年度における独立行政法人の契約状況で計上しているものとする。

（単位：円）

随意契約等見直し計画の状況【取りまとめ　一者入札・一者応募】

法人名

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

契約方式の見直し
点検の結果、指摘事項がな
かったもの

仕様書の変更 参加条件の変更 公告期間の見直し その他

その他の見直し

見直し計画

一者応札・一者応募

平成２０年度実績



独立行政法人労働者健康福祉機構
（単位：円）

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 該当なし

(注) 「その他見直し」については、予定価格の算出方法、調達の必要性などの見直しの指摘があったものについて計上する。

公募公募 一般競争契約 指名競争契約 企画競争

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　前回競争性のない随意契約】

法人名

前回競争性のない随意契約 点検結果

うち競争性のある契約に移行すべきもの うち競争性のある契約への移行を前倒しとすべきもの
うちその他の見直し(注）

一般競争契約 指名競争契約 企画競争



独立行政法人労働者健康福祉機構

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 該当なし

公告期間の見直し その他

前回一者応札・一者応募

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　前回一者応札・一者応募】

（単位：円）

法人名

点検結果

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し

仕様書の変更 参加条件の変更



独立行政法人労働者健康福祉機構

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

労働者健康福祉機構 104 701,301,415 7 46,837,499 7 46,837,499

公告期間の見直し その他

新規案件

独立行政法人の平成２１年度契約事前点検結果【取りまとめ　新規案件】

（単位：円）

法人名

点検結果

契約方式を変更せず、条件等の見直しを実施

うち契約方式の見直し うちその他の見直し

仕様書の変更 参加条件の変更


